
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Mεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ζωής 
Λυγερού, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του Πανεπι-
στημίου Πατρών.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ανδρέα 
Κούτσελου, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θεόδω-
ρου Συριόπουλου, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου.

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γεώργιου 
Αφένδρα, Επίκουρου Καθηγητή του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

5 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Πολυ-
ξένης Παπαδάκη, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του 
Πάντειου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτι-
κών Επιστημών.

6 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αθανάσιου 
Πάλλη, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Τσερίκη 
Παναγιώτη του Δημοσθένη, μέλους Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήμα-
τος Μουσικών Σπουδών, της ομώνυμης Σχολής 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

8 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μελών Ε.ΔΙ.Π. 
του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και 
Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

9 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μελών 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανολόγων και Αεροναυ-
πηγών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.146/39535/Z2 (1)  
 Mεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ζωής 

Λυγερού, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του Πανεπι-

στημίου Πατρών. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/ 

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως τροποποιή-
θηκε,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α΄ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με 
θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1620

19141



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19142 Τεύχος B’ 1620/21.04.2021

Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 9947/22-07-2014 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πατρών (Γ’ 1129) για τον διορισμό της 
Ζωής Λυγερού σε θέση μέλους Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) Καθηγητή Α΄ βαθμίδας, με γνωστικό 
αντικείμενο «Γενική Βιολογία».

3. Την από 05-02-2021 αίτηση της Καθηγήτριας Α΄ βαθ-
μίδας Ζωής Λυγερού για τη μεταβολή του γνωστικού 
της αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 15-02-2021 789ης Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών με την 
οποία εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της ως άνω Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας, καθώς και τη 
σύμφωνη γνώμη της από 09-02-2021 Γενικής Συνέλευ-
σης του Τομέα Βασικών Ιατρικών Επιστημών Ι.

5. Το υπ’  αρ. 605/7724/12-03-2021 (υπό στοιχεία 
Υ.ΠΑΙ.Θ.31359/Ζ2/18-03-2021) έγγραφο της Πρυτανείας 
του Πανεπιστημίου Πατρών που αφορά στη μεταβολή 
γνωστικού αντικειμένου της Ζωής Λυγερού.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Ζωής Λυγερού του Αργυρίου, μέλους Δ.Ε.Π., Καθη-
γήτριας Α΄ βαθμίδας στο Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών, από «Γενική 
Βιολογία» σε «Βιολογία - Γενετική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 7 Απριλίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.146/39522/Z2 (2)
     Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ανδρέα 

Κούτσελου, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του Εθνικού 

και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ’ της παρ.  2 του άρθρου 21 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως τροποποι-
ήθηκε,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α΄ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 74/18-11-2019 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Γ’ 90/2020) για τον διορισμό (εξέλιξη) του Ανδρέα Κού-
τσελου σε θέση Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας με γνωστικό αντι-
κείμενο «Φυσικοχημεία - Στατιστική Μηχανική».

3. Την από 28-12-2020 αίτηση του Καθηγητή Α΄ Βαθμί-
δας Ανδρέα Κούτσελου για τη μεταβολή του γνωστικού 
του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 25-01-2021 10ης Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών με την οποία εγκρίνεται ομόφω-
να η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω 
Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη 
της από 19-01-2021 Συνεδρίασης του Τομέα Ι.

5. Το υπ’  αρ. 16110/18-03-2021 (υπό στοιχεία 
Υ.ΠΑΙ.Θ.34014/Ζ2/24-03-2021) έγγραφο της Πρυτανείας 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του 
Ανδρέα Κούτσελου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Ανδρέα Κούτσελου του Δημητρίου, μέλους Δ.Ε.Π., 
Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας στο Τμήμα Χημείας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19143Τεύχος B’ 1620/21.04.2021

Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Φυσικοχημεία-Στατιστική 
Μηχανική» σε «Φυσικοχημεία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Απριλίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.146/39554/Ζ2 (3)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θεόδω-

ρου Συριόπουλου, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου .

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως τροποποι-
ήθηκε,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α΄ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’  αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουρ-
γείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών 
πράξεων».

2. Την υπό στοιχεία 2758 Α/04-07-2013 πράξη του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Γ’ 830) για τον διορισμό 
του Θεόδωρου Συριόπουλου σε θέση Καθηγητή Α΄ Βαθ-
μίδας με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική».

3. Την υπ’ αρ. 926/14-01-2021 αίτηση του Καθηγητή 
Α΄ Βαθμίδας Θεόδωρου Συριόπουλου για τη μεταβολή 
του γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την ομόφωνη απόφαση της από 20-01-2021 4ης 
τακτικής Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών της Σχολής 
Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου με 
την οποία εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντικει-
μένου του ως άνω Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας, καθώς και το 
γεγονός ότι στο Τμήμα Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών 
Υπηρεσιών δεν υπάρχουν Τομείς.

5. Το υπ’  αρ. 5735/18-03-2021 (υπό στοιχεία  
Υ.ΠΑΙ.Θ.34479/Ζ2/26-03-2021 και 31355/Ζ2/18-03-2021 
όμοιο) έγγραφο της Πρυτανείας του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου 
του Θεόδωρου Συριόπουλου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Θεόδωρου Συριόπουλου του Κωνσταντίνου, μέλους 
Δ.Ε.Π., Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας στο Τμήμα Ναυτιλίας και 
Επιχειρηματικών Υπηρεσιών της Σχολής Επιστημών της 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, από «Χρηματο-
οικονομική» σε «Χρηματοοικονομική με έμφαση στη 
Ναυτιλία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Απριλίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.146/39544/Z2 (4)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γεώργιου 

Αφένδρα, Επίκουρου Καθηγητή του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19144 Τεύχος B’ 1620/21.04.2021

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως τροποποιή-
θηκε,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α΄ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’  αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουρ-
γείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών 
πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 25711/07-06-2018 πράξη του Πρύτανη 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Γ’ 783) 
για τον διορισμό του Γεώργιου Αφένδρα στη βαθμίδα 
του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία, με γνωστικό 
αντικείμενο «Στατιστική ή Πιθανότητες».

3. Την από 20-01-2021 αίτηση του Επίκουρου Καθηγη-
τή με τριετή θητεία Γεώργιου Αφένδρα για τη μεταβολή 
του γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 11.02.2021 551ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης με την οποία εγκρίνεται η μεταβολή του 
γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Επίκουρου Καθη-
γητή με θητεία, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη της από 
01-02-2021 5ης Συνέλευσης του Τομέα Στατιστικής και 
Επιχειρησιακής Έρευνας.

5. Το υπ’  αρ. 13905/18-03-2021 (υπό στοιχεία 
Υ.ΠΑΙ.Θ.34931/Ζ2/29-03-2021) έγγραφο της Πρυτανεί-
ας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του 
Γεώργιου Αφένδρα.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικει-
μένου του Γεώργιου Αφένδρα του Ιωάννη, μέλους 
Δ.Ε.Π., Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία στο 
Τμήμα Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
από «Στατιστική ή Πιθανότητες» σε «Στατιστική και 
Πιθανότητες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Απριλίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. Φ.146/39498/Z2 (5)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Πολυ-

ξένης Παπαδάκη, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του 

Πάντειου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολι-

τικών Επιστημών. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως τροποποι-
ήθηκε,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α΄ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’  αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουρ-
γείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών 
πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 234/03-11-2020 πράξη της Πρυτάνεως 
του Πάντειου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών (Γ’ 2027) για τον διορισμό (εξέλιξη) της Πο-
λυξένης Παπαδάκη στη βαθμίδα του Καθηγητή με γνω-
στικό αντικείμενο «Γενική Πολιτειολογία».

3. Την υπ’ αρ. 882/25-01-2021 αίτηση της Καθηγήτριας 
Α΄ βαθμίδας Πολυξένης Παπαδάκη για τη μεταβολή του 
γνωστικού της αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 03-02-2021 10ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης της 
Σχολής Επιστημών Οικονομίας και Δημόσιας Διοίκησης 
του Πάντειου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών με την οποία εγκρίνεται κατά πλειοψηφία 
η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της ως άνω 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19145Τεύχος B’ 1620/21.04.2021

Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας, καθώς και τη σύμφωνη γνώ-
μη της από 16-12-2020 Συνεδρίασης του Τομέα Δικαίου.

5. Το υπ’  αρ. 4161/24-03-2021 (υπό στοιχεία 
Υ.ΠΑΙ.Θ.35737/Ζ2/30-03-2021) έγγραφο της Πρυτανείας 
του Πάντειου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντι-
κειμένου της Πολυξένης Παπαδάκη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Πολυξένης Παπαδάκη του Ιωάννη, μέλους Δ.Ε.Π., 
Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας στο Τμήμα Δημόσιας Διοίκη-
σης της Σχολής Επιστημών Οικονομίας και Δημόσιας 
Διοίκησης του Πάντειου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών, από «Γενική Πολιτειολογία» σε «Γε-
νική Πολιτειολογία και Συνταγματικό Δίκαιο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Απριλίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.146/39557/Ζ2 (6)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αθανά-

σιου Πάλλη, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως τροποποιή-
θηκε,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α΄ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με 
θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 1478/08-02-2019 πράξη της Πρυτάνεως 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Γ’ 370) για τον διορισμό του 
Αθανάσιου Πάλλη σε θέση Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας με γνω-
στικό αντικείμενο «Οικονομική και Πολιτική Λιμένων».

3. Την υπ’ αρ. 927/14-01-2021 αίτηση του Καθηγητή 
Α΄ Βαθμίδας Αθανάσιου Πάλλη για τη μεταβολή του γνω-
στικού του αντικειμένου.

4. Την ομόφωνη απόφαση της από 20-01-2021 4ης 
Τακτικής Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών της Σχολής 
Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου με 
την οποία εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντικει-
μένου του ως άνω Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας, καθώς και το 
γεγονός ότι στο Τμήμα Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών 
Υπηρεσιών δεν υπάρχουν Τομείς.

5. Το υπ’  αρ. 5734/18-03-2021 (υπό στοιχεία 
Υ.ΠΑΙ.Θ.34477/Ζ2/26-03-2021 και 31356/Ζ2/18-03-2021 
όμοιο) έγγραφο της Πρυτανείας του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου 
του Αθανάσιου Πάλλη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Αθανάσιου Πάλλη του Αντωνίου, μέλους Δ.Ε.Π., Κα-
θηγητή Α΄ Βαθμίδας στο Τμήμα Ναυτιλίας και Επιχει-
ρηματικών Υπηρεσιών της Σχολής Επιστημών της Δι-
οίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, από «Οικονομική 
και Πολιτική Λιμένων» σε «Οικονομική και Στρατηγική 
Ναυτιλίας και Λιμένων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Απριλίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

Αριθμ. 13859 (7)
    Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Τσε-

ρίκη Παναγιώτη του Δημοσθένη, μέλους Εργα-

στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 

Τμήματος Μουσικών Σπουδών, της ομώνυμης 

Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του π.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Ιωαννίνων» (Α΄ 267).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19146 Τεύχος B’ 1620/21.04.2021

2. Τις διατάξεις του π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμή-
ματος και ίδρυση, συγκρότηση, κατάργηση και ανα-
συγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» 
(Α΄137).

3. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 (Α΄ 142) «Πανεπι-
στήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες δι-
ατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία 131955/Ζ1/3.8.2018 διαπιστωτική 
πράξη εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 465).

5. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

6. Την υπό στοιχεία 112667/Ζ2/31.08.2020 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γ.Δ. Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, μετά-
ταξης μόνιμων εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέσεις Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στα Α.Ε.Ι. της 
χώρας (Γ΄ 1456).

7. Την υπ’ αρ. 2033/28.09.2020 απόφαση του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, ανάληψης καθηκό-
ντων σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.)του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

8. Την υπ’ αρ. 2032/28.09.2020 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων ένταξης 
σε συσταθείσα οργανική θέση Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Μουσικών 
Σπουδών, της ομώνυμης Σχολής του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

9. Το υπ’ αρ. 13859/29.03.2021 έγγραφο της Κοσμήτο-
ρος της Σχολής Μουσικών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Μουσικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιω-
αννίνων (συνεδρία υπ’ αρ. 55/23.02.2021).

11. Την υπό στοιχεία τμ. 1234/04.02.2021 αίτηση του 
ενδιαφερομένου.

12. Το Διδακτορικό Δίπλωμα του Τμήματος Μουσικών 
Σπουδών του Ιονίου Πανεπιστημίου του Τσερίκη.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Τσερίκη Παναγιώτη 
του Δημοσθένη, μέλους κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Μου-
σικών Σπουδών, της ομώνυμης Σχολής του Πανεπιστή-
μιου Ιωαννίνων, καθορίζεται ως εξής: «Κοινωνιολογία 
και Μουσική» και στην Αγγλική γλώσσα: «Sosiology and 
Music».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Απριλίου 2021

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

Αριθμ. 755/10073 (8)
    Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μελών 

Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευ-

σης και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Ανθρω-

πιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανε-

πιστημίου Πατρών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ- Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.
4. Την υπ’ αρ. 162818/29.9.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Γ’ 993) με την 
οποία οι Φρούντα Μαρία, Θεοδωροπούλου Μαρία, Κα-
ρατράντου Ανθή και Κονιδάρη Βικτωρία-Χρυσούλα με-
τατάχθηκαν στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σε συσταθείσα 
οργανική θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(ΕΔΙΠ) και την υπ’ αρ. 785/32833/2.11.2017 πράξη της 
Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών, με την οποία 
εντάχθηκαν στο Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης και 
Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοι-
νωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών.

5. Την υπό στοιχεία 49939/Ζ2/01.04.2019 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(Γ’ 557) με την οποία οι Λαμπροπούλου Νίκη, Πίτσου 
Χαρίκλεια, Σαρρής Μενέλαος και Μάνεσης Νικόλαος με-
τατάχθηκαν στο Πανεπιστήμιο Πατρών σε συσταθείσα 
οργανική θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(ΕΔΙΠ) και την υπ’ αρ. 154/18271/14.06.2019 πράξη της 
Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (Β΄ 3469) με την 
οποία εντάχθηκαν στο Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευ-
σης και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών.

6. Το υπ’ αρ. 30/1245/14.01.2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας 
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
με συνημμένη την απόφαση της υπ’ αρ. 2/29.10.2020 
Συνέλευσης του Τμήματος, περί καθορισμού του γνω-
στικού αντικειμένου μελών Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος.

7. Τις αιτήσεις των κάτωθι μελών Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 
Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας 
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

8. Την από 20/10/2020 απόφαση της Γενικής Συνέλευ-
σης του Τομέα Γενικών Επιστημών.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δι-
απιστώνεται:

Ο καθορισμός των γνωστικών αντικειμένων των με-
λών Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης 
και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19147Τεύχος B’ 1620/21.04.2021

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

1 Λαμπροπούλου Νίκη Κωνσταντίνος Κοινωνικοπολιτιστική Μάθηση

2 Φρούντα Μαρία Χρήστος
Αγωγή Υγείας: Θεωρία και πράξη -

Παρεμβάσεις σε Κοινότητες

3 Πίτσου Χαρίκλεια Συμεών
Εκπαίδευση για τα Ανθρώπινα Δικαιώματα:

Θεωρία και πράξη

4 Θεοδωροπούλου Μαρία Φώτιος Φυσικές Επιστήμες στην Εκπαίδευση

5 Καρατράντου Ανθή Βασίλειος Εκπαιδευτική Τεχνολογία

6 Κονιδάρη
Βικτωρία-
Χρυσούλα

Δημήτριος
Αρχές Οργάνωσης και Διοίκησης Εκπαιδευτικών 

Οργανισμών: Ανθρωπογεωγραφία, ανθεκτικότητα,
διαχείριση γνώσης

7 Σαρρής Μενέλαος Εμμανουήλ Ανάπτυξη του γραμματισμού σε παιδιά σχολικής ηλικίας

8 Μάνεσης Νικόλαος
Στυλιανός-
Διονύσιος

Παιδαγωγική - Διδακτική: Θεωρία και πράξη

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Απριλίου 2021

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   
Ι

Αριθμ. 756/10083 (9)
 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μελών 

Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανολόγων και Αερο-

ναυπηγών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής 

του Πανεπιστημίου Πατρών. 

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/ 

2017 (Α΄ 114).
2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/ 

2016 (Α΄ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ- Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.
4. Την υπ’ αρ. 1498/10799/24.4.2017 πράξη της Πρυτά-

νεως του Πανεπιστημίου Πατρών (Β’ 1641) με την οποία 
οι Μηχανετζής Γεώργιος και Χρυσοχοΐδης Νικόλαος εντά-
χθηκαν σε κενή οργανική θέση της κατηγορίας του Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του Τμή-
ματος Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016.

5. Την υπ’ αρ. 162818/29.9.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Γ’ 993) με την 
οποία ο Λαζανάς Αλέξιος μετατάχθηκε στο Πανεπιστή-
μιο Πατρών, σε συσταθείσα οργανική θέση Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) και την υπ’ αρ. 
785/32833/2.11.2017 πράξη της Πρυτάνεως του Πανε-
πιστημίου Πατρών, με την οποία εντάχθηκε στο Τμήμα 
Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών της Πολυ-
τεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών.

6. Την υπό στοιχεία 87496/Ζ2/07.07.2020 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανωτάτης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των (Γ’ 1169) με την οποία ο Χριστοδούλου Σπυρίδων 
μετατάχθηκε στο Πανεπιστήμιο Πατρών σε συσταθείσα 
οργανική θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (ΕΔΙΠ) και την υπ’ αρ. 712/25311/31.07.2020 πράξη 
της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (Β’ 3592), 
με την οποία εντάχθηκε στο Τμήμα Μηχανολόγων και 
Αεροναυπηγών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

7. Το υπ’ αρ. 391/8409/19.03.2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής με συνημμένη την απόφαση της 
υπ’ αρ. 11/09.03.2021 Συνέλευσης του Τμήματος, περί 
καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου μελών Ε.ΔΙ.Π. 
του Τμήματος.

8. Τις αιτήσεις των κάτωθι μελών Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 
Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών της Πολυ-
τεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών.

9. Την υπ’ αρ. 5/09.02.2021 απόφαση της Γενικής Συ-
νέλευσης του Τομέα Εφαρμοσμένης Μηχανικής, Τεχνο-
λογίας Υλικών και Εμβιομηχανικής.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνεται:

Ο καθορισμός των γνωστικών αντικειμένων των μελών 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών 
Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Πατρών, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19148 Τεύχος B’ 1620/21.04.2021

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

1 Μηχανετζής Γεώργιος Παναγιώτης
Εμβιομηχανική, Χαρακτηρισμός

και Βιοσυμβατότητα Υλικών

2 Χρυσοχοΐδης Νικόλαος Αθανάσιος
Υπολογιστικές και Πειραματικές Μέθοδοι

στη Δυναμική Κατασκευών

3 Λαζανάς Αλέξιος Ηλίας
Πληροφοριακά Συστήματα με έμφαση

στα Συστήματα Συστάσεων

4 Χριστοδούλου Σπυρίδων Γεώργιος
Συστήματα Διαχείρισης Γνώσης και Υποστήριξης στη Λήψη 

αποφάσεων με αξιοποίηση Τεχνολογιών Διαδικτύου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 5 Απριλίου 2021

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02016202104210008*


		2021-04-21T19:07:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




